
Zpřesnění a zpřísnění pravidel lezení – OVK Dubské skály 

 

18. 4. 2009  

Z hlediska horolezeckého bylo jednomyslně odhlasováno, že OVK nesouhlasí s používáním 

magnézia v celém regionu Dubských skal (tedy ani v částech ležících mimo CHKO) a jeho 

používání zakazuje. O případné výjimky z tohoto zákazu nechť zažádají ti, kterým by zákaz 

vadil, ať navrhnou důvody a místa, kde by mělo být povoleno. 

 

2009 

Minimální vzdálenost dvou kruhů při prvovýstupu je nejméně 3 metry. Výjimku může povolit 

OVK před plánovaným výstupem. Lze používat pouze kruhy s délkou dříku 30 cm a více. 

 

Z důvodu předcházení střetů s orgány OP a památkové péče jsou zakázány výstupy na skalní 

hrádky v celé oblasti. 

 


